
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

Resolução TC nº 147, de 01 de dezembro de 2021 
 

MUNICÍPIO DE: BARRA DE GUABIRABA  

 EXERCÍCIO DE 2021 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS  

AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 
 
 
 
 

ANEXO II – A  
 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 
 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos 
órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder executivo) 

 

COMPETÊNC
IA

VALOR 1 PRINCIPAL
ENCARGO

S

Janeiro        632.686,06           69.595,28              69.595,28        69.595,28               -   20/02/2021 29/01/2021

Fevereiro        685.323,43           74.912,44              74.912,44        74.912,44               -   20/03/2021 26/02/2021

Março        692.170,59           75.665,63              75.665,63        75.665,63               -   20/04/2021 29/03/2021

Abril        713.655,59           78.029,00              78.029,00        78.029,00               -   20/05/2021 28/04/2021

Maio        716.697,22           78.328,49              78.328,49        78.328,49               -   20/06/2021 31/05/2021

Junho        742.543,88           81.536,73              81.536,73        81.536,73               -   20/07/2021 28/06/2021

Julho        742.292,57           81.784,07              81.784,07        81.784,07               -   20/08/2021 23/07/2021

Agosto        754.310,92           83.013,18              83.013,18        82.830,56               -   20/09/2021 30/08/2021

Setembro        744.510,60           81.896,04              81.896,04        81.717,68               -   20/10/2021 30/09/2021

Outubro        721.727,55           79.398,68              79.398,68        79.398,68               -   20/11/2021 29/10/2021

Novembro        732.910,55           80.752,09              80.752,09        80.252,13               -   20/12/2021 08/12/2021

Dezembro        706.322,26           77.827,38              77.827,38        77.827,38               -   20/01/2022 22/12/2021

13.º Salário        695.555,20           76.389,98              76.389,98        76.389,98               -   20/12/2021 30/11/2021

TOTAL    9.280.706,42     1.019.128,99        1.019.128,99                              -    1.018.268,05               -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

Resolução TC nº 147, de 01 de dezembro de 2021 
 

ANEXO II – B  
 
 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO ENTIDADE (RPPS) 
 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos 
órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder executivo) 

 
 

COMPETÊNC
IA

VALOR 1 PRINCIPAL
ENCARGO

S

Janeiro        632.686,06        554.903,47            554.903,47                              -        437.300,71               -   20/02/2021 29/01/2021

Fevereiro        685.323,43        602.193,69            602.193,69                       51,27      537.030,15               -   20/03/2021 26/02/2021

Março        692.170,59        608.210,23            608.210,23                              -        534.775,17               -   20/04/2021 29/03/2021

Abril        713.655,59        627.089,07            627.089,07                              -        447.296,55               -   20/05/2021 28/04/2021

Maio        716.697,22        629.761,72            629.761,72                              -        450.307,96               -   20/06/2021 31/05/2021

Junho        742.543,88        652.539,18            652.539,18                              -        431.960,21               -   20/07/2021 28/06/2021

Julho        742.292,57        647.872,89            647.872,89                              -        578.082,57               -   20/08/2021 23/07/2021

Agosto        754.310,92        196.852,98            196.852,98                              -        196.562,09               -   20/09/2021 30/08/2021

Setembro        744.510,60        194.268,32            194.268,32                              -        193.726,26               -   20/10/2021 30/09/2021

Outubro        721.727,55        209.711,72            209.711,72                              -        208.361,69               -   20/11/2021 29/10/2021

Novembro        732.910,55        212.990,65            212.990,65                              -        211.226,16               -   20/12/2021 08/12/2021

Dezembro        706.322,26        205.280,08            205.280,08                              -        204.833,67               -   20/01/2022 22/12/2021

13.º Salário        695.555,20        201.711,24            201.711,24                     400,00      147.405,29               -   20/12/2021 30/11/2021

TOTAL    9.280.706,42     5.543.385,24        5.543.385,24                     451,27  4.578.868,48               -   
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TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
 
 

Resolução TC nº 147, de 01 de dezembro de 2021 
 

ANEXO II – C 
 

PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA – DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO 
(RPPS) 

 
Informações Gerais sobre o Parcelamento 

 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos 

órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder executivo) 
 
 
 

 
 

Discriminação dos Pagamentos 
 

NUMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

DATA DO REPASSE 
VALOR DA 
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SALDO DA DÍVIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

Resolução TC nº 147, de 01 de dezembro de 2021 
 
 

ANEXO II – D 
 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE 
ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos 

órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder executivo) 
 

 

COMPETÊNC
IA

VALOR 1 PRINCIPAL
ENCARGO

S

Janeiro                         -                            -                               -                                -                         -                 -   

Fevereiro                         -                            -                               -                                -                         -                 -   

Março                         -                            -                               -                                -                         -                 -   

Abril                         -                            -                               -                                -                         -                 -   

Maio                         -                            -                               -                                -                         -                 -   

Junho                         -                            -                               -                                -                         -                 -   

Julho                         -                            -                               -                                -                         -                 -   

Agosto                         -                            -                               -                                -                         -                 -   

Setembro                         -                            -                               -                                -                         -                 -   

Outubro                         -                            -                               -                                -                         -                 -   

Novembro                         -                            -                               -                                -                         -                 -   

Dezembro                         -                            -                               -                                -                         -                 -   

13.º Salário                         -                            -                               -                                -                         -                 -   

TOTAL                         -                            -                               -                                -                         -                 -   
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Resolução TC nº 147, de 01 de dezembro de 2021 

 
 

 ANEXO II – E 
 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE 
APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos 
órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

 
 

VALOR 13 DATA DO REPASSE 6 
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TOTAL 
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Resolução TC nº 147, de 01 de dezembro de 2021 

ANEXO II-F 

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS) 

     Em R$ 
VALOR 

(14) 
DATA DO REPASSE 

(6) 
  

  

  

  

  

  

  

TOTAL  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 A

U
N

IL
IA

 D
E

 JE
SU

S, V
IT

O
R

IA
 SA

N
C

H
A

 FE
R

R
E

IR
A

 N
U

N
E

S D
E

 O
L

IV
E

IR
A

, D
IO

G
O

 C
A

R
L

O
S D

E
 L

IM
A

 SIL
V

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 006d1271-e26b-4c4b-a0cd-b50e1d742e6f


